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今日八版

在习近平新时代中国特色社会主义思想指引下——

育新机 开新局

县 区

开发区

牡丹区

鄄城县

定陶区

高新区

单县

巨野县

东明县

曹县

郓城县

成武县

合 计

5项主要指标

补偿资金

（万元）

112.4
125.0
121.7
158.0
0.0

-27.0
-3.4
36.8
15.6
-45.1
-73.2
420.8

pH值补偿资金

（万元）

0
-20
-20
-20
0
0

-40
-40
-20
-40
-40
-240

关联国控断面

超标补偿资金

（万元）

0
0
0

-50
0
0
0

-50
-50
0

-100
-250

合计

（万元）

112.4
105.0
101.7
88.0
0.0

-27.0
-43.4
-53.2
-54.4
-85.1
-213.2
-69.2

县 区

东明县

开发区

定陶区

曹县

高新区

鄄城县

巨野县

成武县

牡丹区

单县

郓城县

合 计

5项主要指标
补偿资金
（万元）

112.7
67.0
15.3
40.4
0.0
0.0
12.9
-49.2
-99.1
-118.0
-284.9
-302.9

pH值补偿资金
（万元）

-40
0
0

-40
0
0

-40
-40
-20
-20
-40
-240

关联国控断面
超标补偿资金

（万元）

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

合计
（万元）

72.7
67.0
15.3
0.4
0.0
0.0

-27.1
-89.2
-119.1
-138.0
-324.9
-542.9

2021年 3月各县区生态水环境质量补偿资金表
制表：菏泽市生态环境保护委员会办公室 时间：2021年 4月 22日

2021 年 2 月各县区生态水环境质量补偿资金表
制表：菏泽市生态环境保护委员会办公室 时间：2021年 4月 22日

县 区

开发区

定陶区

鄄城县

高新区

曹县

牡丹区

巨野县

成武县

单县

郓城县

东明县

合 计

5项主要指标
补偿资金
（万元）

47.9
0.0
0.0
-7.6
-5.0
-29.0
-17.5
1.3

-92.9
-169.7
-340.8
-613.3

pH值补偿资金
（万元）

0
0
0
0

-20
-20
-40
-40
-20
-20
-20
-180

关联国控断面
超标补偿资金

（万元）

0
0
0
0
0
0
0

-50
0
0

-100
-150

合计
（万元）

47.9
0.0
0.0
-7.6
-25.0
-49.0
-57.5
-88.7
-112.9
-189.7
-460.8
-943.3

2021年 1月各县区生态水环境质量补偿资金表
制表：菏泽市生态环境保护委员会办公室 时间：2021年 4月 22日

本报讯（通讯员 边海涛 杨静 刘考勇
记者 郑华伟）北玻威顿化妆品玻璃包装制
品二期项目从 2020年 9月开工，今年 5月试
生产，工期仅用了半年时间。5月 15日，北
玻威顿玻璃项目副总经理魏强华告诉记者：

“项目的快速建设离不开郓城县‘智慧化’的
政务环境。”

郓城县大胆创新，积极探索“互联网+
市场监管”新模式，在全市率先研发集网格
化监管、市场监管综合执法、明厨亮灶实时
监控、特种设备安全监管等功能于一体的

“智慧市场监管手机APP”等智慧办公平台，
真正实现政务公开引领下的“让数据多跑
路，让群众少跑腿”。

5月 13日，郓城县安信天然气有限公司
安全管理员高鑫收到一条信息，提醒他管理
的一台压力容器一个月后即将检验到期。

“有了特种设备智慧监管 APP，会自动
将提醒检验的短信发送到手机上。”高鑫对
特种设备智慧监管平台应用感触颇深，“以
前，因为我们公司特种设备较多，一不留神
就有设备检验过期，还曾经被处罚过。”

据悉，郓城县创新建立了全国第一家
以警示教育、业务培训、智慧监管为一体的
县级特种设备安全教培体验中心，创新打造
智慧监管平台，在全国率先推行一台特种设
备赋予一个“二维码”、一台设备一个“身份
证”模式，只需使用微信扫一扫，每台特种设
备的名称、运行状态、检验情况等信息一目
了然，实现了特种设备安全生产源头防控、
智慧化监管，走出一条行业安全监管新路
子。

目前，全县 907家共 7416台（套）特种
设备均纳入智慧化监管，所有从业人员全部
进行了安全警示教育和业务轮训，及时查封
淘汰特种设备 112台（套）、排查消除安全隐
患 239个，化工、玻璃、燃气等 8个重点领域
的关键设备实现了实时有效监管和安全稳
定运行，先后开展警示教育活动 39场 1600
人次，立案查处隐患排查不力企业 152家，7
名企业主、3名监管人员被追责。

疫情防控常态化形势下，郓城县积极
破解亲商助企难点、痛点和堵点，针对实际
问题，县市场监管局制定了首批 24类 55项

集成集约、快速高效的“菜单”服务。
“点一次单，上一次门，办多样事，省时、

省力、高效，‘菜单式’集成服务是真的为我
们企业着想。”5月 15日，得到智慧平台实惠
的山东贾姥爷食品有限公司负责人贾作朝
激动地说。

“我用手机扫了一下二维码，这个西红
柿是绿禾农场产的，检验报告上显示啥指标
都合格。”5月 15日，在郓城县大福源购物广
场，刚买了一兜西红柿的消费者张晶，对二
维码追溯产品源头功能赞不绝口。

郓城县智慧市场监管手机APP设置了

明厨亮灶、食品超市等 8种巡查登记表和简
易检查要点表。实现了食品安全风险可控、
食品流通环节可查、食品安全事件可防，织
密织牢了食品安全防护网，切实维护了人民
群众“舌尖上的安全”。

智慧市场监管手机 APP自去年 8月运
行以来，郓城县累计采集食品安全信息
2000余条，发现食品安全隐患信息 107件，
立案查处食品违法案件 26起，中央厨房、集
体用餐配送单位和学校食堂“明厨亮灶”率
达 100%，社会餐饮服务单位“明厨亮灶”率
达 50%以上，食品安全环境进一步优化。

郓城：“智慧化”政务帮企业化解难题

备注：数据由市水环境综合整治领导小组办公室提供。备注：数据由市水环境综合整治领导小组办公室提供。备注：数据由市水环境综合整治领导小组办公室提供。

本报讯（记者 张 啸）5月 17日，市委
副书记、市长张伦到巨野县部分乡镇，调
研重点镇和美丽宜居乡村建设工作。

张伦来到龙堌镇健康食品产业园、
山东萱源科学工程产业技术研究院、田
桥镇乡村振兴产业园，进园区、听汇报、
看项目，详细了解重点镇项目建设等情
况。张伦强调，要牢牢把握重点镇建设
战略机遇，立足项目建设，科学谋划发展
路径，推进特色产业发展。各级各部门
要大力支持重点镇发展，积极破解制约
因素，在人才引进、项目建设等方面给
予政策倾斜，提升重点镇发展活力。要
加快补齐基础设施建设短板，全力推进
园区项目建设，着力培育地方特色产业
和主导产业。要加大双招双引力度，加
快产城融合发展，确保重点镇建设提档

升级。
在田桥镇陈庙社区、麒麟镇江孙庄

社区，张伦实地察看美丽宜居乡村建设
回迁安置区，了解安置区各项建设情
况。他要求，要牢固树立以人民为中心
的思想，坚决贯彻落实省委、省政府部署
要求，坚持实事求是，尊重群众意愿，维
护群众利益，把各项工作做深做实做
细。要在确保质量、安全的前提下，抢抓
当前有利施工时机，加大工程力量调配，
全力推进安置区建设和社区基础设施配
套进度，确保把安置区建成阳光工程、民
心工程。张伦还与村“两委”干部现场交
流，勉励他们要进一步提升服务群众的
能力和水平，切实发挥基层党组织的战
斗堡垒作用，积极探索村集体经济发展
路径，不断发展壮大村集体经济。

本报讯（记者 张 啸）5月 17日，市委
副书记、市长张伦深入到鄄城县部分项
目建设现场和村庄，调研重点项目建设
和基层党建工作。他强调，要持续加大
项目建设推进力度，争取早日达产见效，
要切实增强村级班子凝聚力，实实在在
为群众谋福利。

张伦来到菏泽生物医药职业技术学
院、山东睿鹰制药集团有限公司生物医
药全产业链智能制造项目、益客专用饲
料研发及产业化建设项目、低风速风电
设备集成智造产业园，详细了解项目建
设进展，要求持续加大项目建设推进力
度，在确保工程质量、安全施工的前提

下，按照既定目标节点，争取早日达产见
效。要着力提升服务意识，及时帮助解
决项目推进过程中存在的困难和问题，
为项目建设营造良好发展环境。

在古泉街道陈庄村，张伦和镇村干
部交流座谈，详细了解基层党建等工作
开展情况。他要求，要加强新一届村“两
委”班子建设，切实增强村级班子凝聚
力，实实在在为群众谋福利。要密切联
系群众，切实解决群众的热点、难点问
题，及时化解矛盾，提升群众满意度。要
大力发展特色产业，因地制宜发展壮大
村集体经济，努力拓宽村集体和村民的
增收渠道，加快推进乡村振兴。

今年是中国共产党成立 100周年，是
“十四五”规划的开局之年，也是实施巩固
脱贫攻坚成果同乡村振兴有效衔接的关键
之年。菏泽日报持续加大乡村振兴宣传
力度，为加快推进深入实施乡村振兴战略
凝聚强大正能量。作为系列策划活动之
一，即日起推出《走百村 看振兴——乡村
振兴大型系列采访》相关报道。本报记者
深入各县区实施乡村振兴战略成效显著
的村（社区），进行蹲点式、体验式采访，以
小切口切入大主题，以全媒体报道形式生
动反映乡村变化，展现乡村振兴的美丽画
卷和奋斗历程。敬请各界读者关注。

新华社北京5月17日电（记者 魏玉坤 邹多为）国家统计局
17日发布的数据显示，4月份，生产需求持续增长，就业物价总体
稳定，新兴动能培育壮大，国民经济延续稳定恢复发展态势。

从生产来看，4月份，全国规模以上工业增加值同比增长9.8%；
两年平均增长6.8%，比3月份加快0.6个百分点；环比增长0.52%。

消费方面，4月份，社会消费品零售总额 33153亿元，同比增
长 17.7%，两年平均增长 4.3%；环比增长 0.32%。网上零售持续增
加，1至 4月份，全国网上零售额 37638亿元，同比增长 27.6%，两
年平均增长 13.9%。

投资方面，1至 4月份，全国固定资产投资（不含农户）143804
亿元，同比增长 19.9%，两年平均增长 3.9%；4 月份环比增长
1.49%。其中，第一产业、高技术产业和社会领域投资增长较快。

进出口方面，4月份，货物进出口总额 31492亿元，同比增长

26.6%。其中，出口 17128亿元，同比增长 22.2%；进口 14363亿
元，同比增长 32.2%。进出口相抵，贸易顺差 2765亿元。

值得注意的是，就业形势总体稳定，城镇调查失业率下降。1
至 4月份，全国城镇新增就业 437万人。4月份，全国城镇调查失
业率为 5.1%，比 3月份下降 0.2个百分点，比上年同期下降 0.9个
百分点。

“总的来看，4月份我国经济运行稳中加固、稳中向好。同时
也要看到，全球疫情形势仍然复杂，世界经济恢复很不平衡；国内
经济恢复基础尚不牢固，发展中出现一些新情况新问题。”国家统
计局新闻发言人付凌晖分析认为。

付凌晖表示，下阶段，要巩固经济恢复性增长基础，保持经济
运行在合理区间，着力推动高质量发展，努力构建新发展格局，促
进经济社会持续健康发展。

本报讯 （记者 胡德光）5 月 17
日，省第八生态环境保护督察组向我
市转办第 6批信访件 52件，涉及 9个县

（区），分别是巨野县 13件、曹县 7件、
鄄城县 6件、单县 6件、牡丹区 5件、郓
城县 5件、东明县 4件、市开发区 3件、
定陶区 3件。

本批转办的信访件，涉及生态环

境问题 78个。其中，大气污染问题 31
个、水污染问题 24个、噪声污染问题
10个、固废污染问题 5个、固废垃圾问
题 1个、生态问题 1个、其他问题 6个。

当日，上述信访件已全部交办县
（区）及市直相关部门。按照省生态环
境保护督察组的要求，整改和处理情
况将及时向社会公开。

4月份国民经济持续稳定恢复

张伦到巨野调研重点镇和美丽宜居乡村建设工作

张伦到鄄城调研重点项目建设和基层党建工作

生态环境保护督察进行时

省第八生态环境保护督察组向我市
转 办 群 众 信 访 举 报 件（第 6 批）

根据安排，省第八生态环境保护督察组督察进驻菏泽市时间为
2021年5月10日至5月30日。进驻期间，设立专门举报电话：0530-
5198520，专门邮政信箱：菏泽市A019号信箱。督察组受理举报电话
时间为每天8时至20时。

不待扬鞭自奋蹄 沃野奏出幸福歌
——郓城县杨庄集镇后孙庄村采访记

开 栏 的 话

(详见第8版) 后孙庄村美丽景色后孙庄村美丽景色


