



中共菏泽市委主办

国内统一刊号 CN37- 0067

中国菏泽网:www.heze.cn

2021年5月18日

星期二

知菏泽 走天下

HEZE DAILY 第9099期 今日八版



菏泽通二维码

4月份国民经济持续稳定恢复

新华社北京5月17日电 (记者 魏玉坤 邹多为)国家统计局17日发布的数据显示,4月份,生产需求持续增长,就业物价总体稳定,新动能培育壮大,国民经济延续稳定恢复发展态势。

从生产来看,4月份,全国规模以上工业增加值同比增长9.8%;两年平均增长6.8%,比3月份加快0.6个百分点;环比增长0.52%。

消费方面,4月份,社会消费品零售总额33153亿元,同比增长17.7%,两年平均增长4.3%;环比增长0.32%。网上零售持续增加,1至4月份,全国网上零售额37638亿元,同比增长27.6%,两年平均增长13.9%。

投资方面,1至4月份,全国固定资产投资(不含农户)143804亿元,同比增长19.9%,两年平均增长3.9%;4月份环比增长1.49%。其中,第一产业、高技术产业和社会领域投资增长较快。

进出口方面,4月份,货物进出口总额31492亿元,同比增长

26.6%。其中,出口17128亿元,同比增长22.2%;进口14363亿元,同比增长32.2%。进出口相抵,贸易顺差2765亿元。

值得注意的是,就业形势总体稳定,城镇调查失业率下降。1至4月份,全国城镇新增就业437万人。4月份,全国城镇调查失业率为5.1%,比3月份下降0.2个百分点,比上年同期下降0.9个百分点。

总的来看,4月份我国经济运行稳中加固、稳中向好。同时也要看到,全球疫情形势仍然复杂,世界经济恢复很不平衡;国内经济恢复基础尚不牢固,发展中出现一些新情况新问题。”国家统计局新闻发言人付凌晖分析认为。

付凌晖表示,下阶段,要巩固经济恢复性增长基础,保持经济运行在合理区间,着力推动高质量发展,努力构建新发展格局,促进经济社会持续健康发展。

郓城:“智慧化”政务帮企业化解难题

本报讯 (通讯员 边海涛 杨静 刘考勇 郑华伟)北玻威顿化妆品玻璃包装制品二期项目从2020年9月开工,今年5月试生产,工期仅用了半年时间。5月15日,北玻威顿玻璃项目副总经理魏强华告诉记者:“项目的快速建设离不开郓城县‘智慧化’的政务环境。”

郓城县大胆创新,积极探索“互联网+市场监管”新模式,在全市率先研发集网格化监管、市场监管综合执法、明厨亮灶实时监控、特种设备安全监管等功能于一体的“智慧市场监管手机APP”等智慧办公平台,真正实现政务公开引领下的“让数据多跑路,让群众少跑腿”。

5月13日,郓城县安信天然气有限公司安全管理员高鑫收到一条信息,提醒他管理的一台压缩器一个月后即将检验到期。

“有了特种设备智慧监管APP,会自动将提醒检验的短信发送到手机上。”高鑫对特种设备智慧监管平台应用感触颇深,“以前,因为我们公司特种设备较多,一不留神就有设备检验过期,还曾经被处罚过。”

据悉,郓城县创新建立了全国第一家以警示教育、业务培训、智慧监管为一体的县级特种设备安全教育培训中心,创新打造智慧监管平台,在全国率先推行一台特种设备赋予一个“二维码”,一台设备一个“身份证”模式,只需使用微信扫一扫,每台特种设备的名称、运行状态、检验情况等信息一目了然,实现了特种设备安全生产源头防控、智慧化监管,走出一条行业安全监管新路子。

目前,全县907家共7416台(套)特种设备均纳入智慧化监管,所有从业人员全部进行了安全警示教育和业务轮训,及时查封淘汰特种设备112台(套),排查消除安全隐患239个,化工、玻璃、燃气等8个重点领域关键设备实现了实时有效监管和安全稳定运行,先后开展警示教育活动39场1600人次,立案查处隐患排查不力企业152家,7名企业主、3名监管人员被追责。

疫情防控常态化形势下,郓城县积极破解亲商助企难点、痛点和堵点,针对实际问题,县市场监管局制定了首批24类55项

集成集约、快速高效的“菜单”服务。“点一次单,上一次门,办多样事,省时、省力、高效,‘菜单式’集成服务是真的为我们企业着想。”5月15日,得到智慧平台实惠的山东贾姥爷食品有限公司负责人贾作朝激动地说。

“我用手机扫了一下二维码,这个西红柿是绿禾农场产的,检验报告上显示啥指标都合格。”5月15日,在郓城县大福源购物广场,刚买了一兜西红柿的消费者张晶,对二维码追溯产品源头功能赞不绝口。

郓城县智慧市场监管手机APP设置了

明厨亮灶、食品超市等8种巡查登记表和简易检查要点表。实现了食品安全风险可控、食品流通环节可查、食品安全事件可防,织密筑牢了食品安全防护网,切实维护了人民群众“舌尖上的安全”。

智慧市场监管手机APP自去年8月运行以来,郓城县累计采集食品安全信息2000余条,发现食品安全隐患信息107件,立案查处食品违法案件26起,中央厨房、集体用餐配送单位和学校食堂“明厨亮灶”率达100%,社会餐饮服务单位“明厨亮灶”率达50%以上,食品安全环境进一步优化。

在习近平新时代中国特色社会主义思想指引下——
育新机 开新局

不待扬鞭自奋蹄 沃野奏出幸福歌

——郓城县杨庄集镇后孙庄村采访记

开栏的话

今年是中国共产党成立100周年,是“十四五”规划的开局之年,也是实施巩固脱贫攻坚成果同乡村振兴有效衔接的关键之年。菏泽日报持续加大乡村振兴宣传力度,为加快推进深入实施乡村振兴战略凝聚强大正能量。作为系列策划活动之一,即日起推出《走百村看振兴——乡村振兴大型系列采访》相关报道。本报记者深入各市县区实施乡村振兴战略成效显著的村(社区),进行蹲点式、体验式采访,以小切口切入大主题,以全媒体报道形式生动反映乡村变化,展现乡村振兴的美丽画卷和奋斗历程。敬请各界读者关注。



(详见第8版)



后孙庄村美丽景色

2021年1月各县区生态水环境质量补偿资金表

制表:菏泽市生态环境保护委员会办公室

时间:2021年4月22日

县 区	5项主要指标 补偿资金 (万元)	pH值补偿资金 (万元)	关联国控断面 超标补偿资金 (万元)	合计 (万元)
开发区	47.9	0	0	47.9
定陶区	0.0	0	0	0.0
鄄城县	0.0	0	0	0.0
高新区	-7.6	0	0	-7.6
曹县	-5.0	-20	0	-25.0
牡丹区	-29.0	-20	0	-49.0
巨野县	-17.5	-40	0	-57.5
成武县	1.3	-40	-50	-88.7
单县	-92.9	-20	0	-112.9
郓城县	-169.7	-20	0	-189.7
东明县	-340.8	-20	-100	-460.8
合 计	-613.3	-180	-150	-943.3

备注:数据由市水环境综合整治领导小组办公室提供。

2021年2月各县区生态水环境质量补偿资金表

制表:菏泽市生态环境保护委员会办公室

时间:2021年4月22日

县 区	5项主要指标 补偿资金 (万元)	pH值补偿资金 (万元)	关联国控断面 超标补偿资金 (万元)	合计 (万元)
东明县	112.7	-40	0	72.7
开发区	67.0	0	0	67.0
定陶区	15.3	0	0	15.3
曹县	40.4	-40	0	0.4
高新区	0.0	0	0	0.0
鄄城县	0.0	0	0	0.0
巨野县	12.9	-40	0	-27.1
成武县	-49.2	-40	0	-89.2
牡丹区	-99.1	-20	0	-119.1
单县	-118.0	-20	0	-138.0
郓城县	-284.9	-40	0	-324.9
合 计	-302.9	-240	0	-542.9

备注:数据由市水环境综合整治领导小组办公室提供。

2021年3月各县区生态水环境质量补偿资金表

制表:菏泽市生态环境保护委员会办公室

时间:2021年4月22日

县 区	5项主要指标 补偿资金 (万元)	pH值补偿资金 (万元)	关联国控断面 超标补偿资金 (万元)	合计 (万元)
开发区	112.4	0	0	112.4
牡丹区	125.0	-20	0	105.0
鄄城县	121.7	-20	0	101.7
定陶区	158.0	-20	-50	88.0
高新区	0.0	0	0	0.0
单县	-27.0	0	0	-27.0
巨野县	-3.4	-40	0	-43.4
东明县	36.8	-40	-50	-53.2
曹县	15.6	-20	-50	-54.4
郓城县	-45.1	-40	0	-85.1
成武县	-73.2	-40	-100	-213.2
合 计	420.8	-240	-250	-69.2

备注:数据由市水环境综合整治领导小组办公室提供。